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Narodowe Czytanie 2019 – relacja

7 września 2019r. odbyła się w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Gustawa Wyssogoty
Zakrzewskiego w Woli Mysłowskiej ósma edycja Narodowego Czytania.  Tegoroczna edycja akcji
została zorganizowana przez bibliotekę we współpracy z samorządem i szkołami z terenu gminy.
Podczas spotkania zostały przeczytane dwie nowele:

„Katarynka” Bolesłwa Prusa i „Sawa” (z cyklu: Pamiątki Soplicy) Henryka Rzewuskiego.

„Katarynki” wysłuchaliśmy w interpretacji uczniów szkół podstawowych: Marleny Kowalczyk i Igi
Ciołko ze Szkoły Podstawowej w Lisikierzu, Patrycji Lewandowskiej i Aleksandry Koziej ze Szkoły
Podstawowej w Jarczewie, Amelii Włodarczyk, Julii Czerniec i Bartosza Kamoli ze Szkoły
Podstawowej w Mysłowie, Agaty Muchy i Julii Zdankowskiej ze Szkoły Podstawowej w Wandowie.

Nowelę „Sawa” Henryka Rzewuskiego czytali pani wójt, przedstawicielka Rady Gminy, dyrektorzy
szkół, nauczyciele i czytelnicy: Kinga Szerszeń, Małgorzata Mróz, Zofia Iwaniec, Wojciech Sadło,
Renata Pacek, Ewa Trendak, Hanna Skwarek, Przemysław Sokół, Lucyna Chruślińska oraz Grzegorz
Pacek.

Narodowe Czytanie uświetnili swoją obecnością Bożena i Dariusz Bieleccy oraz Lucyna i Marek
Chruślińscy – członkowie Fundacji Chorągwi Jazdy Rzeczypospolitej. Ubrani w stroje z epoki
opowiedzieli o czasach bohatera, o którym czytaliśmy. Można było obejrzeć ciekawą wystawę, na
którą składały się stroje i broń szlachecka.

Podczas uroczystości podsumowano projekt dla dzieci w wieku przedszkolnym „Mała książka – wielki
człowiek”. Spośród dwudziestu dzieci biorących udział w akcji, 4 wyróżniało się ilością
wypożyczonych książek z tego względu otrzymali dyplomy Małego Czytelnika, byli to: Alicja
Goławska, Wojciech Jurzysta, Dominik Sobiech i Jan Tomaszewski.

Z okazji jubileuszu 55. lecia biblioteki goście wysłuchali niezwykłego koncertu akordeonowego w
wykonaniu Pawła Suleja. Jubileuszowe uroczystości zakończyło spotkanie towarzyskie przy
smakowitym urodzinowym torcie.
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